平成22年7月9日

各      位

株式会社 Ｏｌｙｍｐｉｃ
代表者名  代表取締役社長  金 澤  良 樹
（ ＵＲＬ  http://www.olympic-corp.co.jp/ ）
（ コード番号  ：  8289   東証第１部 ）
問合せ先  専務取締役管理本部長 佐 藤   脩
（ ＴＥＬ  042－300 －7200 ）

親会社等に係る決算に関するお知らせ

当社の非上場の「親会社等」に該当する株式会社エスプリの平成22年1月期決算について、下記のとおり

お知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 親会社等の名称 株式会社エスプリ

(2) 所在地 東京都武蔵村山市大南三丁目15番地の14

(3) 属性 その他の関係会社（非上場の親会社等）

(4) 代表者の氏名 代表取締役社長 金澤 良樹

(5) 事業内容 倉庫業、不動産の賃貸、売買、斡旋、仲介、管理、不動産取引のコンサ

ルタント業、金銭の貸付

(6) 資本金 10百万円

(7) 当社との関係

 ①資本関係

議決権被所有割合 27.3％     うち、合算対象分の割合 27.3％

（平成22年5月31日現在の当社議決権総数233,427個で算出）

 ②人的関係 当社代表取締役社長金澤 良樹は、株式会社エスプリの代表取締役社

長を兼務しております。

 ③取引関係 物流センター他の賃貸借契約による取引 112百万円（当社前期実績）。

２．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主、役員の状況

 (1) 所有者別状況
平成22年１月31日現在

株式の状況
外国法人等

区分
政 府
及び

地方公

共団体

金 融
機 関

証 券
会 社

その他

の法人
個人 個人

以外

個  人
その他

計
単元未

満株式

の状況

株主数 （人） - - - - - - 6 6 -

所有株式数 （株） - - - - - - 20,000 20,000 -

 割合 （％） - - - - - - 100.0 100.0 -

1

http://www.olympic-corp.co.jp/

(2) 大株主の状況
平成22年１月31日現在

氏名又は名称 住 所 所有株式数 発行済株式総数
に対する割合

金澤 祥貴  30.0％ 東京都国分寺市 6,000 （株） 30.0 （％）

金澤 伸幸  30.0％ 東京都国分寺市 6,000  30.0

金澤 淑江  12.5％ 東京都国分寺市 2,500  12.5

金澤 佐和  12.5％ 東京都国分寺市 2,500  12.5

金澤 スミエ  10.0％ 東京都国分寺市 2,000  10.0

計  19,000  95.0

(3) 役員の状況
平成22年１月31日現在

役名及び職

名
氏 名

（生年月日）
略 歴 所 有

株式数
（普通株式）

（株）

金澤 良樹 昭和48年 9月 株式会社オリンピック入社 1,000代表取締役

社長 （昭和23年 3月20日生） 昭和54年 3月 株式会社エスプリ代表取締役社長（現任）
  平成 4年 1月 株式会社オリンピック代表取締役社長（現任）
  平成21年 9月 株式会社カネヨシ代表取締役社長（現任）

代表取締役 金澤 スミエ 平成12年 2月 株式会社エスプリ代表取締役（現任） 2,000

 （昭和24年 2月17日生） 平成15年 3月 株式会社ケイエスワイエス代表取締役（現任）
  平成21年 9月 株式会社カネヨシ取締役（現任）

取締役 金澤 淑江 平成10年 3月 株式会社エスプリ取締役（現任） 2,500

 （昭和52年10月28日生）

取締役 金澤 佐和 平成12年 3月 株式会社エスプリ取締役（現任） 2,500

 （昭和54年 6月26日生）

取締役 金澤 祥貴 平成14年 5月 株式会社エスプリ取締役（現任） 6,000

 （昭和55年 9月 9日生）

取締役 金澤 伸幸 平成14年 5月 株式会社エスプリ取締役（現任） 6,000

 （昭和57年 6月26日生）

取締役 幸田 美登里 平成元年 8月 荒針産業株式会社取締役（現任） 0

 （昭和31年 9月20日生） 平成 8年 3月 株式会社エスプリ取締役（現任）
  平成21年 9月 株式会社カネヨシ取締役（現任）

監査役 奥山 勝蔵 昭和45年 8月 荒針産業株式会社代表取締役（現任） 0

 （昭和5年 1月 4日生） 平成19年 9月 株式会社エスプリ監査役（現任）

計 8名    20,000

2

３．当該親会社等の財務諸表

貸 借 対 照 表

平成22年1月31日現在
（単位：千円）

（ 資産の部 ） （ 負債の部 ）

流 動 資 産   398,533 流 動 負 債  462,786
 現 金 及 び預 金   28,326 未 払 金 26,809
 未 収 入 金   346,449 未 払 費 用 14,252

 立 替 金   129 前 受 金 12,661
 仮 払 金   1,000 預   り    金  404,203

 有 価 証 券   999 未 払 法 人 税 等 141

預   け   金   21,629 未 払 消 費 税 4,718

固 定 資 産   2,706,355 固 定 負 債  2,563,789
  ［有形固定資産］   1,407,108  長 期 借 入 金  942,539

 建 物   460,921  預  り  敷  金  248,850

 建 物 附 属 設 備   48,884 預 り 保 証 金 2,400
 構 築 物   4,508 社 債 1,370,000
 機 械 装 置   12,917
 車 輌 運 搬 具   2,210 負 債 合 計

3,026,575

 工 具 器 具 備 品   2,193
 土 地   875,472 （ 純資産の部 ）

  ［無形固定資産］   408 株 主 資 本 78,313
 電 話 加 入 権   408 資 本 金 10,000

  ［投 資 等］   1,298,838 資 本 剰 余 金 31,848
 投 資 有 価 証 券   669,373 資 本 準 備 金 31,848
 出 資 金   0 利 益 剰 余 金 36,464
 保 険 積 立 金   8,189 その他利益剰余金 36,464
 会 員 権   35,925 繰越利益剰余金 36,464
 長 期 貸 付 金   585,350 純 資 産 合 計  78,313

資 産 合 計   3,104,888 負債 ・ 純資産合計  3,104,888

3

4

損 益 計 算 書

自 平成21年2月 1日
至 平成22年1月31日

（単位：千円）

【 純 売  上 高  】

 売 上 高 169,121 169,121

【 売 上  原 価  】

 売 上 総 利 益 169,121

【 販売費及び一般管理費 】 134,635

 営 業 利 益 34,486

【 営 業 外 収 益 】

 受 取 利 息 34,829

 雑 収 入 19,937

 受 取 配 当 金 3,000 54,770

【 営 業 外 費 用 】

 支 払 利 息 29,885

 社 債 利 息 54,800 84,685

 経 常 利 益 4,570

【 特 別  利 益  】

 前期損益修正益 14,294 14,294

 税引前当期利益 18,865

 法 人 税 等 合 計 11,671

 当 期 利 益 7,193

（注）記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

以上